

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ОШ ОБЛУСУ
ӨЗГӨН РАЙОНУ
КЫЗЫЛ-ОКТЯБРЬ АЙЫЛ
ӨКМӨТҮ



индекс 726310
Эски Покровка айылы, К. Сайпидинов көчөсү 42
e-mail: kyzylotybr/kq@mail.ru
инн.01610200310048 ОКПО 23348906
ак.эс 4407021001001488 Өзгөн РКБ
БИК 440702

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ
УЗГЕНСКИЙ РАЙОН
КЫЗЫЛ-ОКТЯБРЬСКИЙ АЙЫЛ
ОКМОТУ

индекс 726310
Эски Покровка айылы, К. Сайпидинов көчөсү 42
e-mail: kyzylotybr/kq@mail.ru
инн.01610200310048 ОКПО 23348906
ак.счет 4407021001001488 Узгенский РОК
БИК 440702

Исх. 15.06.2023г. № 835

Исполнительному директору
АРИС Кыргызской Республики
Наспекову М.Д.

Координатору ППМС CASA-1000
Баялиеву М.Э.

Кызыл-Октябрьское АА, просит Вас оплатить, подрядчику ОсОО «Универсал Компани ЛТД» за выполненный объем работ по АВР №1 за период с " 25 " февраля 2023 года по " 15 " июня" 2023 года, по контракту # ARIS-CASA-CSP-WORKS-RFB-2022-17, ЛОТ №4- Центр развития молодежи в с. Кызыл-Сенир, а/о Кызыл-Октябрь Узгенского района Ошской области, в сумме **3 609 972,93 сом.** Сумма прописью: (Три миллиона шестьсот девять тысяч девятьсот семьдесят два с., 93 тыйын).

Глава

Кызыл-Октябрьского АА



Талантбек уулу Р.

"УТВЕРЖДАЮ"
Координатора ППМС CASA-1000
М. Баялиев
" " 2023 г.

Счет к оплате № 1 (Invoice № 1) от "15" июня 2023 г.
в период с "25" февраля 2023 года по "15" июня 2023 года.

№ Рамочного соглашения Заказчик (Customer)	№ PC1-06226830-01 Кызыл-Октябрьское АА ЛОТ №4- Центр развития молодежи в с.
Наименование работ (Work Description)	Кызыл-Сенир, а/о Кызыл-Октябрь Узгенского района Ошской области.
Наименование подрядчика (Contractor's Name)	ОсОО «Универсал Компани ЛТД»
№ ИНН (ID)	00807202010087
Номер контракта (Contract No.)	# ARIS-CASA-CSP-WORKS-RFB-2022-17
Сумма контракта (Contract Amount)	5 983 190,50
Дата подписания контракта (Contract date)	06.02.2023 г.
Дата завершения контракта (Validity Date)	05.06.2023 г.
Банковские реквизиты подрядчика (Contractor's bank address):	филиал ОАО «Оптим Банк г. Ош
БИК Банка (Account No., BIK)	БИК109020
Номер расчетного счета (с/с) (Account No.) (Som)	P/C: 1092011472330107
Валюта (Currency)	SOM
АВАНС Сумма аванса согласно контракта	0,00
Аванс предоставленный ППМС CASA-1000 (20 % от суммы контракта)	0,00
Объем выполненных работ: (Work performed):	
Общая стоимость выполненных работ с нарастающим итогом:	3 799 971,50
Total amount of the work performed	
В том числе за текущий период	3 799 971,50
Including the current period	
Вычеты: (minus):	189 998,58
Удержание гарантийной суммы-5% (guarantee amount 5%)	189 998,58
Погашение авансовой суммы (reimbursement of advances)	0,00
Итого к оплате: (total payment):	3 609 972,93
Сумма к оплате MAP	3 609 972,93
Сумма прописью: Три миллиона шестьсот девять тысяч девятьсот семьдесят два сомов. 93 тийын.	
Руководитель ОсОО Универсал Компани ЛТД	Акылбек уулу А.
Главный бухгалтер (Accountant)	ФИО, подпись
М.П.	ФИО, подпись

Утверждаю:

Глава Кызыл-Октябрьского АА Талантбек уулу Р.

Председатель ИАС-КВ Кызыл-Октябрьского АА
М.Полотов.

Согласовано:

Технадзор ППМС АРИС по Узгенскому району
А. Канаров

Инженер ППМС АРИС С.Абдыкадыров

ФИО, подпись



АКТ выполненных работ № 1
с " 25 " февраля 2023 года по " 15 " июня " 2023 года
ЛОТ №4- Центр развития молодежи в с. Кызыл-Сенир, а/о Кызыл-Октябрь Угтенского района Ошской области.
КОНТРАКТ # ARIS-CASA-CSP-WORKS-RFB-2022-17

№ п/п	Наименование работ	Контрактные данные			Фактическое выполнение					Сумма, сом вкл НДС/налоги	
		Едини. измерения	Количество	Расценка за единицу включая все налоги (сом)	Стоимость включая все налоги (сом)	Предыдущий период	За отчетный период	Всего с начала строит-ва	Предыдущие	За отчетный период	Всего с начала строит-ва
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Общестроительные работы										
	Раздел 1. Земляные работы										
1	(ввоз недостающего грунта) Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом от 1000 до 3000 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 м3, группа грунтов: 1,	м3	11	100	1100	0,00	11,00	11,00	0,00	1100,00	1100,00
2	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	т	19,25	150	2887,5	0,00	19,25	19,25	0,00	2887,50	2887,50
3	(в резерв) Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом от 1000 до 3000 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 м3, группа грунтов: 1	м3	1577	50	78850	0,00	677,00	677,00	0,00	33850,00	33850,00
4	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 1 км	т	2760	50	138000	0,00	1185,00	1185,00	0,00	59250,00	59250,00
5	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 1	м3	28	200	5600	0,00	28,00	28,00	0,00	5600,00	5600,00
8	Устройство грунтовых подушек на просадочных грунтах методом послойной укатки	м3	990	100	99000	0,00	182,00	182,00	0,00	18200,00	18200,00
12	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1, 2	м3	615	50	30750	0,00	182,00	182,00	0,00	9100,00	9100,00
13	Полна воллой уплотняемого грунта насыпей	м3	615	40	24600	0,00	182,00	182,00	0,00	7280,00	7280,00
	Всего в котлованах			0	0	0,00			0,00	0,00	0,00
14	Разработка грунта в отвал в котлованах объемом от 1000 до 3000 м3, экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 м3, группа грунтов: 1	м3	77	50	3850	0,00	77,00	77,00	0,00	3850,00	3850,00
15	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (л.с.), 1 группа грунтов	м3	77	50	3850	0,00	77,00	77,00	0,00	3850,00	3850,00
16	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1, 2,	м3	77	50	3850	0,00	77,00	77,00	0,00	3850,00	3850,00

17	Полы водой укладываемого грунта насыпей	м3	77	50	3850	0,00	77,00	77,00	0,00	3850,00	0,00	3850,00	3850,00
	Раздел 2. ФУНДАМЕНТЫ				0	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
18	Устройство бетонной подготовки	м3	10	4 500,00	45000	0,00	10,00	10,00	0,00	45000,00	0,00	45000,00	45000,00
19	(ФМ-1) Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом до 3 м3	м3	13	6 000,00	78000	0,00	13,00	13,00	0,00	78000,00	0,00	78000,00	78000,00
20	Горячекатаная арматура сталь гладкая класса А-1 диаметром 8 мм	т	0,057	50 000,00	2850	0,00	0,06	0,06	0,00	2850,00	0,00	2850,00	2850,00
21	Горячекатаная арматура сталь периодического профиля класса А-III диаметром 12 мм	т	0,342	50 000,00	17100	0,00	0,34	0,34	0,00	17100,00	0,00	17100,00	17100,00
22	Установка арматуры	т	0,323	5 000,00	1615	0,00	0,32	0,32	0,00	1615,00	0,00	1615,00	1615,00
23	Горячекатаная арматура сталь периодического профиля класса А-III диаметром 25-28 мм	т	0,323	50 000,00	16150	0,00	0,32	0,32	0,00	16150,00	0,00	16150,00	16150,00
24	(ленточный фундамент) Устройство ленточных фундаментов железобетонных при ширине поверхности до 1000 мм	м3	54,24	5 000,00	271200	0,00	54,24	54,24	0,00	271200,00	0,00	271200,00	271200,00
25	Горячекатаная арматура сталь гладкая класса А-1 диаметром 8 мм	т	0,264	50 000,00	13200	0,00	0,26	0,26	0,00	13200,00	0,00	13200,00	13200,00
26	Горячекатаная арматура сталь периодического профиля класса А-III диаметром 16-18 мм	т	0,728	50 000,00	36400	0,00	0,73	0,73	0,00	36400,00	0,00	36400,00	36400,00
27	Установка закладных деталей весом до 20 кг по выправленной поверхности бутылки кладки, кирпичу, бетону	т	0,169	50 000,00	8450	0,00	0,17	0,17	0,00	8450,00	0,00	8450,00	8450,00
28	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя	м2	68	500	34000	0,00	68,00	68,00	0,00	34000,00	0,00	34000,00	34000,00
29	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная цементная с жидким стеклом	м2	30	100	3000	0,00	30,00	30,00	0,00	3000,00	0,00	3000,00	3000,00
30	Решетчатый кладочный цементный, марка 50	м3	0,93	2 000,00	1860	0,00	0,93	0,93	0,00	1860,00	0,00	1860,00	1860,00
31	Раздел 3. СТЕНЫ				0				0,00	0,00		0,00	0,00
32	Швеллер № 16-24 сталь стальной 18ст	т	3,221	50 000,00	161050	0	3,221	3,221	0,00	161050,00	0,00	161050,00	161050,00
33	Сталь уголок 50х50 мм	т	0,043	50 000,00	2150	0	0,043	0,043	0,00	2150,00	0,00	2150,00	2150,00
34	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей, средняя масса сборной единицы до 0,1 т	т	0,819	50 000,00	40950	0	0,819	0,819	0,00	40950,00	0,00	40950,00	40950,00
35	Сталь листовая горячекатаная, толщина 6-8 мм, сталь марки Ст3	т	1,054	50 000,00	52700	0	1,054	1,054	0,00	52700,00	0,00	52700,00	52700,00
36	Сталь листовая горячекатаная углеродистая обыкновенного качества общего назначения рпшпая Ст3кп толщиной 9-12 мм	т	0,284	50 000,00	14200	0	0,284	0,284	0,00	14200,00	0,00	14200,00	14200,00
37	Сталь листовая горячекатаная углеродистая обыкновенного качества общего назначения рпшпая Ст3кп толщиной 13-20 мм	т	0,352	50 000,00	17600	0	0,352	0,352	0,00	17600,00	0,00	17600,00	17600,00
38	Сталь листовая горячекатаная, толщина 6-8 мм, сталь марки Ст3	т	0,09	50 000,00	4500	0	0,09	0,09	0,00	4500,00	0,00	4500,00	4500,00
39	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей, средняя масса сборной единицы до 0,1 т	т	1,331	50 000,00	66550	0	1,331	1,331	0,00	66550,00	0,00	66550,00	66550,00
40	Становость трехслойных элементов панелей	м2	312,4	2 000,00	624800	0	312,4	312,4	0,00	624800,00	0,00	624800,00	624800,00
41	Раздел 4. КРОВЛЯ				0				0,00	0,00		0,00	0,00
42	Монтаж стропильных и подстропильных ферм на высоте до 25 м пролетом до 24 м массой до 3,0 т	т	6,963	10 000,00	69630	0	6,963	6,963	0,00	69630,00	0,00	69630,00	69630,00

47	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с приближением к путях профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	1,085	40 000,00	43400	0	1,085	1,085	0,00	43400,00	43400,00
48	Сталь угловая неравнополочная марка стали 18кп, линейной длиной полки 63-160 мм	т	3,602	50 000,00	180100	0	3,602	3,602	0,00	180100,00	180100,00
49	Сталь листовая горячекатаная, толщина 6-8 мм, сталь марки Ст3	т	2,163	50 000,00	108150	0	2,163	2,163	0,00	108150,00	108150,00
50	Сталь листовая горячекатаная углеродистая обыкновенного качества общего назначения катаная Ст3пс толщиной 9-12 мм	т	0,113	50 000,00	5650	0	0,113	0,113	0,00	5650,00	5650,00
52	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с приближением к путям профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	1,741	50 000,00	87050	0	1,741	1,741	0,00	87050,00	87050,00
54	Сталь угловая 63х63 мм	т	1,616	50 000,00	80800	0	1,616	1,616	0,00	80800,00	80800,00
55	Сталь листовая горячекатаная, толщина 6-8 мм, сталь марки Ст3	т	0,384	50 000,00	19200	0	0,384	0,384	0,00	19200,00	19200,00
57	Сталь угловая 63х63 мм	т	0,924	50 000,00	46200	0	0,924	0,924	0,00	46200,00	46200,00
58	Монтаж вертикальных связей в виде ферм для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	т	2,745	15 000,00	41175	0	0,0	0,0	0,00	0,00	0,00
59	Сталь угловая 63х63 мм	т	2,251	50 000,00	112550	0	2,251	2,251	0,00	112550,00	112550,00
60	Сталь листовая горячекатаная, толщина 6-8 мм, сталь марки Ст3	т	0,494	50 000,00	24700	0	0,494	0,494	0,00	24700,00	24700,00
64	Стойкость трехслойных сэндвич панелей	м2	192,3	2 000,00	384600	0	192,3	192,3	0,00	384600,00	384600,00
	Раздел 5. ПЕРЕКРОДКИ				0	0			0,00	0,00	0,00
65	Устройство перегородок с односторонним металлическим каркасом и односторонней обшивкой с обеих сторон (С 111); с одним дверным проемом	м2	110	2 000,00	220000	0	110	110	0,00	220000,00	220000,00
66	Дата минимальная	м3	36	7 000,00	252000	0	36	36	0,00	252000,00	252000,00
	Раздел 6. Полы				0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
	Дополнительно				0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
69	Устройство покрытий листовых толщиной 36 мм	м2	192,3	800	153840	0	192,3	192,3	0,00	153840,00	153840,00
III	Наружное водоснабжение				0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
114	Трубы латорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм	м	34,34	100	3434	0	34,34	34,34	0,00	3434,00	3434,00
115	Промывка с дезинфекцией трубопроводов диаметром 50-65 мм	м	68	50	3400	0	68	68	0,00	3400,00	3400,00
116	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм	шт	1	400	400	0	1	1	0,00	400,00	400,00
117	Устойчивость шарового крана диаметром 25мм	шт	1	300	300	0	1	1	0,00	300,00	300,00
118	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм	шт	1	500	500	0	1	1	0,00	500,00	500,00
119	Стойкость шарового крана диаметром 50мм	шт	1	6 000,00	6000	0	1	1	0,00	6000,00	6000,00
120	Установка стандартных пожарных	шт	2	500	1000	0	2	2	0,00	1000,00	1000,00
121	Установка поликарбонатных фасонных частей тройников	шт	1	2 000,00	2000	0	1	1	0,00	2000,00	2000,00
122	Тройники переходные, диаметром условного прохода, мм: 100/50 и 122/67	шт	1								

123	Гройни переходные, Диаметр условного прохода, дюйм, и наружный диаметр, мм: 100/80 и 172/113	шт	1	2 000,00	2000	0	1	1	0,00	2000,00	2000,00
124	Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром 50 мм	шт	1	500	500	0	1	1	0,00	500,00	500,00
125	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 25 мм	шт	1	200	200	0	1	1	0,00	200,00	200,00
126	Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром 50 мм	шт	1	300	300	0	1	1	0,00	300,00	300,00
127	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 100 мм	врезка	1	7 500,00	7500	0	1	1	0,00	7500,00	7500,00
IV	Наружная канализация				0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
127	Трубопроводы канализации из полипропиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 100 мм	м	7,5	1 000,00	7500	0	7,5	7,5	0,00	7500,00	7500,00
128	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодезев диаметром 1 м в грунтах сухих	м3	1,62	15 000,00	24300	0	1,62	1,62	0,00	24300,00	24300,00
129	Диск чугунный тяжелый	шт	1	5 000,00	5000	0	1	1	0,00	5000,00	5000,00
У	Выгребная емкость 15 м3				0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
140	Разработка грунта в отвал экскаваторами типа "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "ПИТТЕР", "JELNER" с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2	м3	62	100	6200	0	62	62	0,00	6200,00	6200,00
141	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов до 3 м, группа грунтов 2	м3	4	400	1600	0	4	4	0,00	1600,00	1600,00
142	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	м3	4	120	480	0	4	4	0,00	480,00	480,00
143	(за наружные стенки) Засыпка траншей и котлованов с перемешиванием грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (д.с.), 2 группа грунтов	м3	45	100	4500	0	45	45	0,00	4500,00	4500,00
145	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1, 2	м3	62	100	6200	0	62	62	0,00	6200,00	6200,00
146	Посыпкой уплотняемого грунта насыпкой	м3	62	50	3100	0	62	62	0,00	3100,00	3100,00
147	Устройство подстилающих слоев песчаных	м3	0,63	1 500,00	945	0	0,63	0,63	0,00	945,00	945,00
148	Боковая иловая стен, фундаментов глиной	м3	8,2	2 500,00	20500	0	8,2	8,2	0,00	20500,00	20500,00
149	(устройство на липша) Устройство стен и плоских днищ при толщине более 150 мм круглых сооружений	м3	2,51	3 500,00	8785	0	2,51	2,51	0,00	8785,00	8785,00
150	Горизонтальная армирующая сталь гладкая класса А-1 диаметром 8 мм	т	0,129	50 000,00	6450	0	0,129	0,129	0,00	6450,00	6450,00
151	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В 12,5 (М150)	м3	2,55	3 500,00	8925	0	2,55	2,55	0,00	8925,00	8925,00
152	Устройство бетонных перегородок и покрытий в опалубке типа "Дока" толщиной до 200 мм на высоте от опорной площадки до 6 м	м3	1,75	2 500,00	4375	0	1,75	1,75	0,00	4375,00	4375,00

153	Горючкатавая арматурная сталь периодического профиля класса А-II диаметром 10 мм	т	0,166	50 000,00	8300	0	0,166	0,166	0,00	8300,00	8300,00
154	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В 12,5 (М150)	м3	1,78	3 500,00	6230	0	1,78	1,78	0,00	6230,00	6230,00
155	(Устройство стен) Устройство стен и плоских днищ при толщине более 150 мм круглых сооружений	м3	8,85	3 500,00	30975	0	8,85	8,85	0,00	30975,00	30975,00
156	Бетон песчаный, класс В 7,5 (М100)	м3	9	3 500,00	31500	0	9	9	0,00	31500,00	31500,00
157	Установка монтажных изделий массой более 20 кг	т	0,027	70 000,00	1890	0	0,027	0,027	0,00	1890,00	1890,00
159	Кольца железобетонные для смотровых колодезев водопроводных и канализационных сетей	м3	0,3	10 000,00	3000	0	0,3	0,3	0,00	3000,00	3000,00
160	Установка люка	шт	1	5 000,00	5000	0	1	1	0,00	5000,00	5000,00
161	Заделка салыников при проходе труб через фундаменты или стены подвала диаметром до 300 мм	шт	1	1 200,00	1200	0	1	1	0,00	1200,00	1200,00
162	Стоймость стального салыника набивного диаметром 150мм	шт	1	1 500,00	1500	0	1	1	0,00	1500,00	1500,00
163	Укладка трубопроводов из бетонных раструбных труб диаметром 150 мм	м	3	650	1950	0	3	3	0,00	1950,00	1950,00
164	Торкретирование поверхности при толщине слоя до 20 мм	м2	35	5 000,00	175000	0	35	35	0,00	175000,00	175000,00
165	Железнение поверхности	м2	35	150	5250	0	35	35	0,00	5250,00	5250,00
166	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выравненной поверхности буттовой кладки, кирпичу, бетону	м2	35	150	5250	0	35	35	0,00	5250,00	5250,00
	Подтверждающие подписи:	ВСЕГО, сом 4154296,5									
	Руководитель ООО «Универсал Компани ЛТД»										
	Технадзор ШПМС АРНС по Угленскому району										
	Инженер ШПМС АРНС										



А.Акылбек уулу

А.Каширов.

С.Абдыкалымов